[image: image1.jpg]

                  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                   ГРЯЗИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

                   ГРЯЗИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

                                        ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

                                    ОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ
                                              Р Е Ш Е Н И Е

                    12 –ой   сессии   Совета  депутатов сельского

                поселения Грязинский  сельсовет   5-го  созыва

                                         п. свх. Песковатский

17 марта 2011 года                                                                         № 37
О проекте Положения «Об отдельных вопросах
правового положения бюджетных и
казенных учреждений сельского поселения

Грязинский сельсовет Грязинского
муниципального района Липецкой области

Российской Федерации»
Рассмотрев проект Положения «Об отдельных вопросах правового положения бюджетных и казенных учреждений сельского поселения Грязинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", учитывая мнение постоянной комиссии по экономике и финансам, Совет депутатов сельского поселения Грязинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «Об отдельных вопросах правового положения бюджетных и казенных учреждений сельского поселения Грязинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации » (Прилагается).

2. Направить настоящее Положение главе сельского поселения Грязинский сельсовет для подписания и его обнародования.

3. Настоящее Решение вступает со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов сельского
поселения Грязинский сельсовет                                    В.В.Тепловодская
Приложение

к решению Совета депутатов сельского
поселения Грязинский сельсовет

Грязинского муниципального района

от 17.03.2011г. № 37
ПОЛОЖЕНИЕ

об отдельных вопросах правового положения бюджетных и казенных учреждений сельского поселения Грязинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

Статья 1

1. Установить, что в переходный период:

  1) форма  финансового обеспечения деятельности  муниципальных бюджетных  учреждений в переходный период осуществляется путем предоставления субсидий в соответствии  с пунктом 1  статьи 78.1  Бюджетного кодекса  Российской Федерации.

2.  Определить, что зачисление в  бюджет сельского поселения доходов, полученных сельскими муниципальными казенными учреждениями от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности, осуществляется с 1 января 2012 года.

3. Сельское муниципальное бюджетное учреждение, являющееся получателем бюджетных средств, или сельское муниципальное казенное учреждение вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные им средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доходы деятельности на основании  разрешения главного распорядителя бюджетных средств,  выданного в соответствии с распоряжением главы администрации сельского поселения   от 29.12.2008г. № 25 "О порядках исполнения бюджета сельского поселения по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения и открытия и ведения лицевых счетов  получателей средств бюджета сельского поселения». Сельское муниципальное бюджетное учреждение, являющееся получателем бюджетных средств, или сельское муниципальное казенное учреждение осуществляет операции с указанными в части 3 настоящей статьи средствами на лицевом счете учреждения, открытом в  администрации сельского поселения Грязинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ, в соответствии
со сметой доходов и расходов по приносящей доходы деятельности в установленном администрацией сельского поселения Грязинский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области РФ  порядке.

            4.Сельское  муниципальное  бюджетное  учреждение,  являющееся  получателем  бюджетных  средств, или  муниципальное  казенное  учреждение осуществляет операции с указанными в части   3 настоящей  статьи  средствами  на  лицевом  счете  учреждения, открытом  в отделении  по  Грязинскому  району УФК по Липецкой области  в  соответствии  со  сметой доходов и расходов по  приносящей  доходы  деятельности в установленном в отделении  по Грязинскому  району УФК по  Липецкой области  порядке.

Статья 2

Настоящее Положение распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с  1 января 2011 года.

Глава сельского поселения
Грязинский сельсовет                                                 В.В.Тепловодская